
 VYŠŠÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA  A  STŘEDNÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA  

ZEMĚDĚLSKO-TECHNICKÁ BYSTŘICE  NAD PERNŠTEJNEM 
Dr. Veselého 343, PSČ 593 17 

                           566686401, 566686403  566686411,  http://www.szesby.cz, e-mail:info@szesby.cz,  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti Vyšší odborné školy a Střední odborné školy zemědělsko-technické Bystřice nad 

Pernštejnem, p. o. (dále VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem) v oblasti poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za 

rok 2015 

 
V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), zveřejňuje VOŠ 

a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem následující údaje: 

I. VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem bylo v roce 2015 podáno celkem 474 žádostí o 
poskytnutí informací. Z těchto žádostí bylo 119 zasláno elektronickou poštou a 355 žádostí bylo 
podáno ústně, a to 194 bylo telefonických a 161 při osobních návštěvách rodičů, žáků a studentů 
ve škole. 
Tyto požadované informace se týkaly převážně podrobnějších informací o vzdělávání a přijímacím 
řízení na střední školu, o možnostech ubytování a stravování v domově mládeže, o podmínkách 
lyžařských a jiných kurzů pořádaných školou, zahraničních stáží, možnostech získání motivačních 
a prospěchových stipendií, možnostech zajištění praktické výuky u firem, finančních podmínkách 
žáků učebních oborů při vykonávání produktivní práce apod. Osobní návštěvy rodičů a žáků byly 
využity k jejich bližšímu seznámení s prostředím a vybavením školy a odloučeného pracoviště 
praktického vyučování. Některé žádosti rodičů se týkaly rovněž podrobnějších informací o 
prospěchu a chování jejich dětí, možnostech přestupu z jiné školy nebo na jinou školu, 
možnostech změny oboru v rámci školy apod.  
Dále bylo podáno 36 písemných žádostí na informace o studijních plánech a vysvědčeních a 
zhotovení jejich výpisů a opisů. V této souvislosti byly ze strany žadatelů uhrazeny náklady (dle 
schváleného ceníku). 
V roce 2015 bylo vydáno 523 rozhodnutí ředitele školy, proti žádnému z rozhodnutí nebylo podáno 
odvolání, žádné odvolání proti rozhodnutí ředitele školy nebylo řešeno zřizovatelem, tedy Krajským 
úřadem Kraje Vysočina. 
Všechny požadované informace byly poskytnuty v termínu a v požadovaném rozsahu. Řízení o 
sankcích za nedodržení zákona o svobodném přístupu k informacím nebylo proti organizaci 
vedeno. 
  

II. V roce 2015 nebylo podáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci ve smyslu 
zákona o svobodném přístupu k informacím. 

III. V roce 2015 nebyly vydány žádné rozsudky soudů ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.  

IV. V roce 2015 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence ve smyslu zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 

V. V roce 2015 nebyla podána žádná stížnost podle § 16a zákona o svobodném přístupu 
k informacím proti postupu VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem při vyřizování žádosti o 
informace. 

VI. Další informace, které se vztahující k uplatňování zákona o svobodném přístupu 
k informacím, je možné získat na internetových stránkách www.szesby.cz. 
 
V Bystřici nad Pernštejnem, dne 4. 2. 2016 

         Mgr. Miroslav Novák   

       ředitel VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem 

http://www.szesby.cz/

